
اذان صبح: 3/42 طلوع آفتاب: 5/18   اذان ظهر: 12/10   اذان مغرب: 19/19

پنجشنبه 19 مرداد 1402- 23 محرم 1445 - 10آگوست 2024-  شماره  6054

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 4- 65586801

کیهان- 19 مرداد 1359
»امام ملت های مسلمان را به قیام علیه دولت ها 
دعوت کرد«؛ تیتر اول کیهان کاملا مناسب با 
فضای انقلابی و پر شور آن روزهای کشور بود. 
آن روزهای، یکی از مهمترین نظرات و شعارها 
»صــدور انقلاب« بود که در این ســخن امام 

خمینی هم کاملا این موضوع مشهود است.
از دیگــر خبرهــای مهــم آن روز کیهــان، 
معرفــی محمدعلــی رجایی از ســوی بنی 
صدر به عنوان نخســت وزیر بود. پیش از آن 
بنی صدر ، ســید احمــد خمینی و مصطفی 
میرســلیم را معرفی کرده بود اما سید احمد 
با مخالفت امام و میرسلیم با مخالفت مجلس 
روبرو شدند. انتخاب رجایی، سرآغاز اختلافاتی 

بود که تا زمان عزل بنی صدر ادامه یافت و هیچ گاه تمام نشد. رجایی بعد از انتخاب گفته بود: »تعدیل ثروت از برنامه های 
دولت آینده است«.

روزنامهبازی

قوی سیاه
»قوی سیاه« فیلمی وحشت روان شناختی 
محصول ۲۰۱۰ آمریکا به کارگردانی دارن 
آرونوفسکی و نقش آفرینی ناتالی پورتمن، 
ونســان کسل، میلا کونیس، باربارا هرشی 
و وینونا رایدر اســت. این فیلم به دوره ای 
از زندگی یک بالرین می پردازد که در باله 
نیویورک تحت فشــارهای سخت بیرونی 
و درونــی قرار گرفته اســت. قوی ســیاه 
پنجمین فیلم بلند آرونوفسکی است. او به 
برنده  قبلی اش، کشتی گیر،  خاطر ساخته 

شــیر طلایی جشــنواره فیلم ونیز شد. این فیلم در سال ۲۰۱۱ در هشتاد و سومین دوره مراسم اسکار برنده جایزه اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول زن شد. 

آرونوفسکی فیلم خود را نوعی ادای احترام به هنر باله می داند که سعی در نمایش ذهنیات یک بالرین دارد. ناتالی پورتمن 
برای بازی در این فیلم بیش از یک سال به طور شبانه روزی به تمرین باله پرداخته است. میلا کنیس دیگر بازیگر زن فیلم 
نیز آموزش و تمرین های دشوار باله را پشت سر گذاشت. قوی سیاه برای نخستین بار در ۱ سپتامبر ۲۰۱۰ و شب گشایش 
شصت و هفتمین دوره جشنواره فیلم ونیز اکران شد. این فیلم در جشنواره ونیز یکی از نامزدهای جایزه شیر طلایی بود 

و میلا کونیس جایزه مارچلو ماسترویانی جشنواره را به  دست آورد.

فناوری

ایجاد یک فراماده 4بعدی با قابلیت ضد زلزله کردن سازه ها
دانشــمندان دانشگاه میزوری شکل جدیدی از فراماده را بر اساس روش 
بعُد مصنوعی چهارم)4D( ســاخته اند که می تواند رایانش کوانتومی را 
متحول کند. به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، اساسا انسان ها جهان را 
در سه بعد تجربه می کنند. با این حال، دانشمندان به تازگی پژوهش در 
مورد چشم انداز »بعد چهارم« یا بعُد مصنوعی که چشم انداز ما فراتر از 
دنیای فیزیکی است را آغاز کرده اند. دانشمندان دانشگاه میزوری شکل 
جدیدی از فراماده را بر اســاس روش بعد مصنوعی چهارم ســاخته اند. 
فراماده به هر ماده ای گفته می شــود که مهندســی شده  است تا دارای 
ویژگی هایــی باشــد که در مواد طبیعی یافت نمی شــود. ایــن مواد از 

سرهم بندی چندین عامل که از ترکیباتی چون فلزات و پلاستیک ها بدست آمده، ساخته می شوند. آنچه این مواد را غیرمعمول 
کرده ، خاصیت ضریب شکســت منفی نور در آن هاســت، به این معنا که این مواد نور را در جهت مخالف مواد عادی منکسر 
می کنند. و مواد الکترومغناطیس تشکیل دهنده آن ها می تواند با دستکاری مختصر و دقیق ساختارشان »تنظیم« نیز بشود. 
این مواد از ترکیب میله های ریز و مجموعه ای از حلقه های فلزی و مانند آن ساخته شده  است که برای اولین بار توسط دیوید 
اسمیت استاد دانشگاه کالیفرنیا ساخته شد. خواص نامتعارف این مواد سبب شده  است از آن ها در زمینه های مختلف استفاده 
شود که از جمله آن ها در مهندسی مایکروویو است که می توان به کاربرد در موج برها، جبران پاشندگی، آنتن های هوشمند، 
لنزها و نمونه های فراوان دیگر استفاده کرد. اکنون طبق بیانیه رسمی پژوهشگران دانشگاه میزوری، فراماده جدید آنها می تواند 
امواج انرژی را روی ســطح یک ماده جامد کنترل کند. این امواج انرژی به عنوان امواج ســطحی مکانیکی شناخته می شوند 
که می توانند به تعیین چگونگی انتشار ارتعاشات در یک ماده سطح جامد کمک کنند. گولیانگ هوانگ  یکی از نویسندگان 
این مطالعه از دانشگاه میزوری گفت: مواد معمولی تنها به سه بعُد با محور X، Y و Z محدود می شوند. اما اکنون ما در حال 
ساخت مواد در ابعاد مصنوعی یا 4 بعدی هستیم که به ما امکان می دهد مسیر امواج انرژی را دستکاری کنیم تا همانطور که 
از گوشه ای از یک ماده به گوشه دیگر حرکت می کنند، دقیقاً به همان جایی که می خواهیم بروند. مزیت اصلی این فراماده 
جدید در حوزه رایانش کوانتومی اســت. با این حال، ممکن اســت پیامدهایی در ایجاد راه حل های مهندسی ایمن برای 
مناطق زلزله خیز نیز داشته باشد. این فراماده جدید با استفاده از رشته ای از ریاضیات به نام توپولوژی توسعه یافته است. 
این شاخه به بررسی اشکال و چیدمان آنها در فضا می پردازد. این پژوهش از اثر پمپاژ توپولوژیکی استفاده کرد که طبق 
این مطالعه به امواج اجازه می دهد تا یک نمونه را بدون اختلال و نقص حرکت دهند. پمپاژ توپولوژیکی این پتانســیل را 
دارد که مکانیک کوانتومی و رایانش کوانتومی را با امکان ایجاد پدیده های مکانیکی کوانتومی با ابعاد بیشتر تقویت کند.

چهرهها

ملک جهان خزایی، طراح صحنه و لباس سینمای ایران
ملک جهان خزایی ســال ۱۳۲۸ خورشیدی در روســتای حیدرآباد شهرستان تربت 
حیدریه متولد شد. در چهارده سالگی به انگلستان رفت و در سن شانزده سالگی وارد 
دانشــگاه شد. وی در سال ۱۹۶۷م در رشته هنرهای زیبا )نقاشی و مجسمه سازی( از 
دانشگاه لندن فارغ التحصیل شد و در ۱۹۷۲م در رشته مدیریت هنری از مدرسه »افلید 
یونیورسیتی کالج لندن« فوق لیسانس گرفت و دوره کارآموزی را در »رویال شکسپیر« 

گذراند.
او پیش از شروع فعالیت در سینما، سال ۱۹۷۰م در »رویال کورت« لندن طراح صحنه 
و لباس بود. خزایی در همین ســال ها نویســنده و تصویرگر دو کتاب »سنگ صبور« 
و »شــاهزاده آهو« در فرانســه بود و جایزه بهترین نویسنده و تصویرگر کتاب سال را 

دریافت کرد به عنوان نویسنده برگزیده انجمن زنان در فرانسه شناخته شد.
وی در آنجا طراحی صحنه و لباس نمایش های مهابهارتا، این موجود شگفت انگیز، دون 
ژوان و رســتمی دیگر اســفندیاری دیگر را بر عهده گرفت و تجربیات بیش تری اندوخت. خزایی پیش از انقلاب به دعوت 
وزارت فرهنگ و هنر وقت به ایران بازگشت و با سمت طراح دائمی اداره تئاتر به کار پرداخت. در این سال ها با هنرمندانی 
چون عزت الله انتظامی، داوود رشیدی و رکن الدین خسروی در بیش از 4۵ نمایش از جمله: »سنگ و سرنا« )نصرت پرتوی(، 
»بنگاه تئاترال« )بنگاه تاترال( )علی نصیریان(، »غروب در دیاری غریب«، »قصه ماه پنهان« و »سگی در خرمن جا« )هرسه 

به کارگردانی عباس جوانمرد( همکاری کرد.
وی در همین ســال ها در ایران طراح صحنه و لباس چند ســریال تلویزیونی از جمله: »سمک عیار« و »افسانه های کهن 
فارسی«؛ و هم چنین در اروپا، طراح صحنه و لباس فیلم های »صحرای تاتارها«، »ملاقات با مردان استثنایی«، »رقص های 
مقدس«، »در غربت«، »مهابهارتا« و »اولین پل« بوده اســت. فیلم »شــازده احتجاب« )بهمن فرمان آرا( نخســتین فیلم 

سینمایی است که ملک جهان خزاعی طراحی صحنه و لباس آن را در ایران انجام داد.
خزایی در ســال های بعد از انقلاب اســلامی پس از تجربه های فراوانی که در انگلستان و فرانسه کسب کرده بود، طراحی 
صحنه و لباس تعداد زیادی از فیلم های سینمایی را عهده دار بود که از آن جمله می توان »بلندی های صفر«، »عاشق فقیر«، 
»دل و دشــنه«، »ضیافت«، »غزال«، »فصل پنجم«، »تولد یک پروانه«، »دو زن«، »صنم«، »دختران خورشــید«، »نسل 

سوخته«، »تیک«، »باران«، »دختری به نام تندر«، »بانوی کوچک« و »دخیل« را نام برد.

لئو فندر؛ ابداع کننده سازهای تو پُر
لئو فندر )زاده ۱۰ اوت ۱۹۰۹، درگذشته ۲۱ مارس ۱۹۹۱( ابداع کننده سازهای تو پرُ 

و بنیان گذار شرکت لوازم موسیقی فندر، میوزیک من و جی اند ال بود.
آشــنایی لئو فندر با گیتار الکتریک از زمانی آغاز شد که برخی نوازندگان برای تعمیر 
پیکاپ سازهای شــان به او )که متخصص الکترونیک و تعمیــرکار رادیو بود( مراجعه 
می کردند. پس از مدتی با مشــاهده اشــکالاتی که برای بدنــه و متعلقات گیتارهای 
توخالی پیش می آمد، ایده ســاخت ســازهایی با بدنه تو پرُ ساده و مقاوم به ذهن وی 
رسید. او در سال ۱۹4۸ موفق به ساخت اولین ساز توپرُ شد و نام برودکستر را بر آن 

نهاد که دو سال بعد به تلکستر تغییر یافت.
تلکستر، استرتوکستر، جز بیس و آمپلی فایرهای فندر نام های شناخته شده موسیقی 

راک و مورد علاقه بسیاری از نوازندگان برجسته نیم قرن اخیر بوده اند.
بسیاری از شرکت های معتبر تولیدکننده آمپلی فایر از جمله مارشال، از امَپ های فندر 

در تولید محصولات شان الگوبرداری کرده اند.
در ســال ۱۹۹۲ فندر به عنوان ابداع کننده اولین گیتار بدنه توُپر و تحولی که اختراع اش در موسیقی راک اند رول به وجود 

آورد به عنوان عضو جدید تالار مشاهیر راک اند رول معرفی شد.

فیلمبازی

بدون شرح

طرحروز

قاب

یوستینوس آنانگ

زوما

ژوئیه 2023 گرم ترین ماه تاریخ بود
دانشــمندان رســما تأیید کرده اند که ژوئیه ۲۰۲۳، گرم ترین ماه تاریخ بوده 
که تاکنون به ثبت رســیده اســت. به گزارش ایســنا و به نقل از دیلی میل، 
کارشناســان برنامه »تغییرات آب وهوایی کوپرنیک« اتحادیه اروپا گفتند که 
ماه گذشــته رکورد گرما را که چهار سال پیش ثبت شده بود، شکسته است. 
میانگین دمای جهانی در ماه ژوئیه، ۱۶.۹۵ درجه سلســیوس بود که بالاترین 
میزان از زمان شــروع رکوردها در سال ۱۹4۰ و بســیار بالاتر از رکورد قبلی 
۱۶.۶۳ درجه سلسیوس ثبت شده در ژوئیه ۲۰۱۹ است. این میزان دما به طور 
نگران کننده ای گرم تر از میانگین جهانی ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۰ اســت و کارشناسان 
علت آن را انتشــار گازهای گلخانه ای می دانند. این داده ها به دنبال گرم ترین 

ژوئن ثبت شــده بریتانیا و رویدادهای آب وهوایی شــدید مانند موج گرما در اروپا، آمریکای شمالی و آسیا و آتش سوزی های جنگلی در 
کانادا و یونان به دست آمده اند. آمار برنامه کوپرنیک، میانگین دمای جهانی را برای این ماه نشان می دهد که بسیار کمتر از یک دمای 

معمولی گرم به شمار می رود اما به عنوان یک رقم میانگین، به طور غیرعادی بالا است.
خوانش دمای سرویس اتحادیه اروپا براساس انواع پلتفرم ها و تجهیزات صورت می گیرد که از ایستگاه های هواشناسی گرفته تا بالون ها 
و ماهواره ها را در بر دارند. سامانتا برگس معاون برنامه تغییر آب وهوای کوپرنیک گفت: ما به تازگی شاهد افزایش دمای هوای جهانی 
و دمای ســطح اقیانوس های جهان با رکوردهای بی سابقه ای در ماه ژوئیه بوده ایم. این رکوردها، پیامدهای ناگواری را هم برای مردم و 
هم برای سیاره ای به همراه می آورند که در معرض رویدادهای شدیدتر آب وهوایی قرار دارد. علت افزایش دمای جدید، انتشار گازهای 
گلخانه ای ناشــی از فعالیت های انسانی ذکر شده اســت که گرما را در جو زمین به دام می اندازند. کارلو بوونتمپو مدیر برنامه تغییرات 
آب وهوایی کوپرنیک گفت: دماهای رکوردشــکن، بخشــی از روند افزایش شدید دمای جهانی هستند. انتشار گازهای ناشی از فعالیت 
انســانی در نهایت عامل اصلی این افزایش دما به شمار می روند. ماه گذشته با شکستن میانگین روزانه جهانی دمای هوای سطحی در 
چهار روز متوالی از ســوم تا ششم ژوئیه آغاز شد. ششم ژوئیه، گرم ترین روز ماه بود که در آن، میانگین دمای جهانی به ۱۷.۰۸ درجه 
سلســیوس رســید. در هفته های اول و سوم ژوئیه، دما به طور موقت از آستانه ۱.۵ درجه سلســیوس بالاتر از سطح پیش از صنعتی 
شــدن که حد تعیین شــده در »توافق نامه پاریس« اســت، فراتر رفت. دمای بالاتر هوا یک نگرانی بزرگ برای دانشــمندان است زیرا 
می تواند یخچال های طبیعی را ذوب کند و به افزایش سطح دریا و وقوع سیل های کشنده منجر شود. همچنین، افزایش دما می تواند 

آتش سوزی های جنگلی را بدتر کند، اکوسیستم ها را مختل سازد و تهدیدی علیه رشد محصولات کشاورزی باشد. 

دانستنیها

ابداع خود

دمدمی، خشن وغیرقابل اعتماد، این ها واژه هایی است که اغلب به صورتی کلیشه ای و تؤأم با بدگمانی 
برای توصیف نوجوانان به کار می رود اما به عقیده ســارا جین بلیکمور اســتاد علوم عصب شناسی در 
کالج دانشــگاهی لندن در کتاب ابداع خــود، زندگی راز آمیز مغز نوجــوان  بی فکری و تخریب رفتار 
خاص نوجوانی نیست. این گونه رفتارها دلیلی مشخص دارند. ریسک پذیری، افزایش آگاهی و حساسیت 
به خویشــتن و وقت گذراندن بیشتر با دوســتان همگی نشانه های مرحله مهمی از رشد مغز هستند؛ 
نشانه های ســفری که برای رسیدن به بزرگسالی باید طی شــود. بلیکمور تاکید می کند نباید دوران 
نوجوانی را اهریمنی جلوه دهیم. مغز نوجوان مغز ناکارآمد یا معیوب شده یک بزرگسال نیست. نوجوانی 
دوره ای سازنده در زندگی است؛ زمانی که مسیرهای عصبی انعطاف پذیرند و اشتیاق و خلاقیت افزایش 
می یابد. تغییراتِ مغز در این دوره فرصتی در اختیارمان قرار می دهد که با آن می توانیم خود را از نو و 
دوباره ببینیم. نوجوانی یک دوره سازنده و با اثری طولانی مدت در زندگی است که در آن درک مان از 
خویشتن دچار تحولات عمیقی می شود. البته که کودکان هم درکی از خویشتن دارند؛ درکی ابتدایی که 

خیلی زود رشد می کند اما شکل گیری هویت، موضوع اصلی و محوری دوره نوجوانی است، البته هویتِ شخصی چیزی فراتر از سلیقه مان در 
لباس پوشیدن، کتاب و پوستر است. در دوران نوجوانی احساس ما نسبت به کیستی خودمان، اعتقادات اخلاقی و سیاسی، سلیقه موسیقی 
و مد  و گروهِ اجتماعی  ای که با آن معاشرت می کنیم، تغییرات اساسی می یابد. در دوران نوجوانی ما در حال ابداع خود مان هستیم.   کتاب 
ابداع خود، زندگی راز آمیز مغز نوجوان نوشته سارا جین بلیکمور استاد علوم عصب شناسی در کالج دانشگاهی لندن با ترجمه عباس ناصری 

را نشر اختران در ۲۲۱ صفحه و با قیمت ۱۱۵۰۰۰ تومان رهسپار بازار کتاب کرده است.     

پیشنهاد
جواد لگزیان

این ها نه سوسیالیستند و نه لیبرال 
این ها ناکارآمدند

سید عبدالجواد موسوی

هفت هشت ده سالی بود که تلویزیون نداشتیم. یعنی در 
یکی از همین اسباب کشــی های بی شمار، یک بار بر اثر 

تنبلی آنتن تلویزیون نصب نکردیم.
مدتی که گذشت دیدیم برکات این توفیق اجباری چه قدر 
زیاد اســت. از همان جا تصمیم گرفتیم تلویزیون نداشته 
باشــیم. نه بی بی سی و نه بیست و سی. و بعد دیدیم چه 
قدر اعصاب و روانمان آرام است و چه قدر وقت داریم برای 

خواندن و نوشتن.
تا این که بعد از این همه ســال خام شدیم و گفتیم دست 
کم برای بچه ســرگرمی خوبی است. اشــتباه کردیم. در 
همیــن چند روز آن قدر به زمین و زمان بد و بیراه گفتیم 

که نگو و نپرس.
واقعا صدا و ســیما به معنای حقیقی کلمه نه تنها پسرفت 
داشته بلکه به چیز فاجعه آمیزی بدل شده که دیگر هیچ 
امیدی به احیای آن نیســت. در یــک جمله اگر بخواهم 
بگویم باید بگویم این رسانه نه تنها ملی نیست بلکه رسانه 

یک فرقه است.
روی کلمه فرقه تاکید دارم. نه حتی رسانه یک جناح و یا 
باند سیاســی. به معنای دقیق کلمه رسانه یک فرقه است. 
یک فرقه با درک و فهمی حداقلی از زیبایی شناسی و هنر 

و جذب مخاطب.
یــک فرقه که ناکامی هــا و حســرت های کودکی اش را 
می خواهد از طریق یک رسانه عریض و طویل جبران کند. 
در این باره نه بیشــتر از این می توانم و نه دلم می خواهد 

بنویسم. به قول شاعر:
سخنم شد بلند و می ترسم
که مرا چیزی از زبان بجهد

اما یک نکته مهم که ســال ها پیش درباره تلویزیون دوره 
ضرغامــی گفته بــودم و حالا می بینــم آن قضاوت کمی 
نامنصفانــه بوده این کــه: این بندگان خدا مشکلشــان 

ایدئولوژیک نیست.
یعنی اصلا ماقبل این حرف ها هســتند. اصلا به این جاها 
نمی رسند. مشکل این بندگان خدا این است که اصلا این 

کاره نیستند.
یعنی اصــلا درکی از قــاب تلویزیون، رســانه، مخاطب، 
موســیقی، رنگ، جذابیت و این حرف ها ندارند. جز پخش 
مسابقات فوتبال خارجی و گاهی فیلم های هالیوودی تقریبا 
هیچ چیز دیگر این تلویزیون قابل دیدن نیست. می گویم 
تقریبا تا حــق برنامه هایی که در میان انبوه برنامه های بد 

این رسانه از کیفیت خوبی برخوردارند ضایع نشود.
این کارنابلدی همان طور که گفتم ربطی به چپ و راست 

بودن ندارد.
انتقــادی که به مناظــره آقایان علیــزاده و غنی نژاد هم 
داشتم از همین موضع بود. حرفم این بود که این مملکت 
با هر دســت فرمانی که بچرخد چه سوسیالیســتی و چه 
لیبرالیستی نباید به چنین اوضاعی برسد. در هیچ مکتب 
و مرام اقتصادی ای چنین نابســامانی و بی برنامگی و در 
نهایت:ایلغاری وجود ندارد. حالا هم حرفم همین اســت. 
و نــه تنها تلویزیون که دولت و مجلس و شــهرداری هم 

مشکلشان ناکارآمدی است.
ناکارآمدی این ها هم به سوسیالیست بودن و لیبرال بودن 
و یا انقلابی بودن و سازشــکار بــودن این ها برنمی گردد. 
مشــکل این حضرات ماقبل این حرف هاست. این بندگان 

خدا اصلا این کاره نیستند.
آن که بلد نیســت یــک ســاختمان را تخریب کند اصلا 
اشــتباهی آمده این جا. کارش این نیست. اگر همه چیز 
بر قرار و قاعده و ســامانی استوار بود ایشان باید به شغل 

شریف دیگری مشغول می شد.
آن یکی هم که هنوز کلی پرونده باز و نافرجام اقتصادی و 
غیره دارد اشتباهی رفته و در مقام یک انقلابی در مجلس 

جا خوش کرده.
آن نابغــه ای هم که قرار بوده با یک میلیون تومان شــغل 
ایجاد کند باید اول می رفت تســت روان و سلامت می داد 
و بعد به کاری مشــغول می شــد. مشــکل ما بی تعارف 
ناکارآمدی است. این ناکارآمدی هم محصول کسانی است 
که با مشــتی شعار مهیج و توخالی بر ســر کار آمده اند. 
مــادام که در بر همین پاشــنه بچرخد امید هیچ صلاح و 

فلاحی نیست.
دو ســه ســال فرصتی کافی بود تا همگان بفهمند از این 
جماعت آبی گرم نمی شود. اگر قرار بر آزمون این جماعت 
بود کافی اســت. تــا همین جایش هم خســارات جبران 

ناپذیری به این مملکت وارد کرده اند که:
مگر خضر مبارک پی در آید
ز یمن همتش کاری گشاید

بس اســت. این ها خوب فهمیده اند باید ناکارآمدی شان 
را پشت اصلاح طلب ها و روزنامه نگارها و دولت خاتمی و 

روحانی پنهان کنند. 
امــا این مظلــوم نمایی ها دیگر نخ نما شــده و همین که 
حضرات تخریب چی مجبور شــده اند بــرای توجیه کار 
نابلدی شــان تقصیــر را بیندازند به گردن شــلوغی های 

پارسال، یعنی این که کفگیر به ته دیگ خورده است.
قرار بود این خالص سازی ها و یکدست شدن ها به قدرتمند 
تر شــدن این جماعت منجر شود اما ظاهرا نتیجه عکس 
داده اســت و دیر زمانی است که دست مدعیان رو شده و 

دیگر جایی برای پنهان شدن وجود ندارد.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

اجرای برنامه های سرگرم کننده در اردوگاه آوارگان جبالیا در شمال نوار غزه 


